

Menolac Holding ApS

c/o Morten Christensen, Strandboulevarden 29. 2., 2100 København Ø

CVR-nr. 30 82 37 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2023.

Morten Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Menolac Holding ApS c/o Morten Christensen Strandboulevarden 29. 2. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 82 37 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Christensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Original Brands ApS, København Global Retail Group FRB A/S, København Global Retail Group Illum A/S, København
Kapitalinteresse	Global Retail Group A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at investere i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 914.651 mod 1.433.943 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-5.994	-5.975
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	571.613	927.457
Indtægt af kapitalinteresse	361.247	517.932
Andre finansielle indtægter	454	9.614
1 Øvrige finansielle omkostninger	-16.935	-14.315
Resultat før skat	910.385	1.434.713
2 Skat af årets resultat	4.266	-770
Årets resultat	914.651	1.433.943
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-554.572	135.390
Udbytte for regnskabsåret	0	57.200
Overføres til overført resultat	0	1.241.353
Disponeret fra overført resultat	-30.777	0
Disponeret i alt	914.651	1.433.943

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.345.956	2.544.343
4 Kapitalinteresse	1.295.975	1.474.728
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.641.931</u>	<u>4.019.071</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.641.931</u>	<u>4.019.071</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.208.748	1.153.362
Tilgodehavende selskabsskat	0	296.310
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	191.092	0
Andre tilgodehavender	0	46.252
Tilgodehavender i alt	<u>1.399.840</u>	<u>1.495.924</u>
Likvide beholdninger	<u>1.465.371</u>	<u>1.637.457</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.865.211</u>	<u>3.133.381</u>
Aktiver i alt	<u>6.507.142</u>	<u>7.152.452</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	554.572
Overført resultat	6.324.836	6.355.613
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	57.200
Egenkapital i alt	6.449.836	7.092.385
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.804	4.730
Selskabsskat	6.070	3.036
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	6.534	0
Anden gæld	37.898	47.301
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	57.306	60.067
Gældsforpligtelser i alt	57.306	60.067
Passiver i alt	6.507.142	7.152.452

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	419.182	5.114.260	56.500	5.714.942
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	135.390	1.241.353	57.200	1.433.943
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	554.572	6.355.613	57.200	7.092.385
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	-554.572	-30.777	0	-585.349
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.500.000	0	1.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
	125.000	0	6.324.836	0	6.449.836

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	16.935	14.315
	16.935	14.315
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-4.488	726
Regulering af tidligere års skat	222	44
	-4.266	770
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	1.479.500	1.025.000
Tilgang i årets løb	0	505.000
Afgang i årets løb	0	-50.500
Kostpris 31. december 2022	1.479.500	1.479.500
Opskrivninger 1. januar 2022	1.064.843	1.137.386
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	571.613	927.457
Udbytte	-770.000	-1.000.000
Opskrivninger 31. december 2022	866.456	1.064.843
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.345.956	2.544.343

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Menolac Holding ApS
Original Brands ApS, København	100 %	795.880	386.866	795.880
Global Retail Group FRB A/S, København	90 %	231.476	1.254.792	1.129.312
Global Retail Group Illum A/S, København	90 %	467.516	-26.201	420.764
		1.494.872	1.615.457	2.345.956

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	675.000	675.000
Kostpris 31. december 2022	<u>675.000</u>	<u>675.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	799.728	281.796
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	361.247	517.932
Udbytte	<u>-540.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>620.975</u>	<u>799.728</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.295.975</u>	<u>1.474.728</u>
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Global Retail Group A/S	København	45 %

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
